
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 7800     

 11 червня  2025 року                                                     55 сесія 8 скликання 

Про внесення змін до Програми оздоровлення 

та відпочинку дітей Літинської територіальної громади 

на період  до 2025 року 

 

  З метою належної організації повноцінного відпочинку та оздоровлення 

дітей пільгових категорій Літинської селищної територіальної громади, а 

також стимулювання діяльності дитячих оздоровчих закладів, відповідно до 

Закону України  «Про оздоровлення та відпочинок дітей»,  враховуючи 

висновки постійних депутатських комісій селищної ради, керуючись ст. 26. 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

      1.Внести зміни до  розділу І «Паспорт Програми» та розділу VI 

«Напрямки діяльності та заходи програми» Програми оздоровлення та 

відпочинку дітей Літинської територіальної програми на період до 2025 року, 

затвердженої рішенням 7 сесії Літинської селищної ради 8 скликання від 26 

травня 2021 року №396 (зі змінами) та викласти їх у новій редакції, що 

додається. 
      2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні 

депутатські комісії селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, 

спорту, духовного відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства та соціального захисту (Захаревич В.М.) та з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 

Селищний  голова                                                   Анатолій  БИЧОК  

 
Виконавець ____________    Н. Липкань 

Погоджено: _____________  В. Захаревич 

                    ______________ В. Твердий 

                    _____________ В. Мельник 

                   ______________ О. Медяна 

                  ______________ Л. Афанасьєва 



                                                                             Додаток 

                                                                                               до рішення 55 сесії 8 скликання 

     Літинської селищної ради                                                                                                                           

                                                                                                 від  11 червня   2025 року  № 7800 

ПРОГРАМА  

оздоровлення та відпочинку дітей Літинської територіальної                          

громади на період до 2025 року 

 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

 1.Назва: Програма оздоровлення та відпочинок дітей Літинської 

територіальної    громади на період до 2025 року. 

  2.Підстава для розроблення: Закон України «Про оздоровлення та 

відпочинок  дітей».    

                    

Загальна характеристика програми оздоровлення та відпочинок дітей 

Літинської   територіальної громади на період до 2025 року 
 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Літинська селищна рада 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документу 

органу виконавчої влади про 

розроблення Програми 

План організації підготовки проектів актів, 

необхідних для забезпечення реалізації Закону 

України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 

Постанова Кабінету Міністрів України від 

14.04.1997р. №323 «Про організаційне фінансове 

забезпечення відпочинку та оздоровлення дітей в 

Україні» 

3. Розробник Програми Служба у справах дітей та сім’ї  Літинської селищної 

ради 

4. Співрозробники Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради,  відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я Літинської селищної ради 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

 Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради 

6. Учасники Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради, фінансовий відділ Літинської 

селищної ради,  організаційний відділ Літинської 

селищної ради, відділ соціального захисту та охорони 

здоров’я Літинської селищної ради, КНП 

«Літинський центр ПМСД» Літинської селищної 

ради, КНП «Літинський ЦРЛ» Літинської селищної 

ради, ЗНЗ. 

7. Термін реалізації  2021-2025 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми 

Місцевий бюджет, а також інші джерела, 

незаборонені законом. 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів Програми, всього 

 

у тому числі: коштів 

місцевих бюджетів  

        

5808 000 грн. 

         

5808 000 грн. 

 



                                                                                                                                                                                                     

 

VI.Напрямки діяльності та заходи 

програми оздоровлення та відпочинку дітей Літинської територіальної громади на період до 2025 року 

№ 

з/п 

Перелік заходів Програми Термін 

виконанн

я заходу 

Виконавці Джерела 

фінансуван

ня (бюджет) 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (тис.грн.) 

Очікуваний результат 

2
0
2
1

 

2
0
2
2

 

2
0
2
3

 

2
0
2
4

 

2
0
2
5

 

1. Організаційна робота щодо створення умов для оздоровлення та відпочинку дітей 

1.1 Щорічно організовувати 

проведення нарад з 

питань підготовки до 

літньої оздоровчої 

компанії та підведення її 

підсумків 

2021-

2025 

Відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту,  служба у 
справах дітей та сім’ї, 
відділ соціального 
захисту та охорони 
здоров’я Літинської 
селищної ради; КНП 
«Літинський центр 
ПМСД» Літинської 
селищної ради; 
Літинське управління 
Держпродспоживслу
жби ГУ у Вінницькій 
області. 

 Вкладень коштів не 

потребує 

Координація роботи 

усіх структур, 

причетних до 

оздоровлення та 

відпочинку дітей   



1.2. Забезпечувати безпеку 

дітей під час перевезення 

до місць відпочинку і у 

зворотному напрямі та 

перебування в дитячих 

закладах оздоровлення та 

відпочинку 

 

 

 

2021-

2025 

СПД № 1 ВП    № 3 

Вінницького РУП 

ГУНП у Вінницькій 

області 

 Вкладень коштів не 

потребує 

Забезпечення 

безпечного перебування 

дітей в дитячих 

закладах  оздоровлення 

та відпочинку 

1.3. Здійснення контролю 

щодо умов перебування 

дітей в закладах 

оздоровлення та 

відпочинку, дотримання 

вимог протипожежної 

безпеки, санітарних норм, 

охорони праці та безпеки 

життєдіяльності. 

2021-

2025 

Відділ 

освіти,культури, 

молоді та спорту 

Літинської 

селищної ради,    

служба у справах 

дітей та сім’ї 

Літинської 

селищної ради, 

Літинське 

управління 

Держпродспоживсл

ужби ГУ у 

Вінницькій області, 

Літинський 

районний сектор ГУ 

ДСНС України у 

Вінницькій області, 

керівники дитячих 

закладів 

оздоровлення та 

відпочинку 

 Вкладень коштів не 

потребує 

Створення належних 

умов для 

освітньої,культурно-

виховної, фізкультурно-

оздоровчої роботи, 

організація якісного 

медичного 

обслуговування і 

харчування 

2. Забезпечення функціонування мережі дитячих оздоровчих закладів 

2.1 Здійснювати 

організаційні заходи 

щодо розвитку мережі 

дитячих закладів 

2021-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

 Вкладень коштів не потребує Збільшення кількості 

дітей, охоплених 

організованими 

формами 



відпочинку і постійного 

збільшення кількості 

дітей, охоплених 

організованими формами  

відпочинку та 

оздоровлення 

селищної ради,  

служба у справах 

дітей та сім’ї 

Літинської 

селищної ради 

оздоровлення та 

відпочинку 

 

2.2 Організувати роботу 

дитячих пришкільних 

таборів з денним 

перебуванням, таборів 

праці і відпочинку для 

старшокласників 

2022-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

65 760 902 1053 1053 

3. Покращення якості оздоровлення та відпочинку дітей 

3.1. Першочергово 
забезпечувати 
оздоровленням та 
відпочинком дітей, які 
потребують особливої 
соціальної уваги та 
підтримки, - дітей-сиріт, 
дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування; 
дітей осіб, визнаних 
учасниками бойових дій 
відповідно до пунктів 19-
21 частини першої статті 6 
Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту"; 
 дітей, один із батьків яких 
загинув (пропав безвісти) у 
районі проведення 
антитерористичних 
операцій, здійснення 
заходів із забезпечення 
національної безпеки і 
оборони, відсічі і 

2021-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

15

0  

150 150 150 850 Збільшення кількості 

дітей, охоплених 

організованими 

формами 

оздоровлення та 

відпочинку, у першу 

чергу дітей, які 

потребують особливої 

соціальної уваги та 

підтримки 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73


стримування збройної 
агресії Російської Федерації 
у Донецькій та Луганській 
областях, бойових дій чи 
збройних конфліктів або 
помер внаслідок 
поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних у 
районі проведення 
антитерористичних 
операцій, здійснення 
заходів із забезпечення 
національної безпеки і 
оборони, відсічі і 
стримування збройної 
агресії Російської Федерації 
у Донецькій та Луганській 
областях, бойових дій чи 
збройних конфліктів, а 
також внаслідок 
захворювання, одержаного 
у період участі в 
антитерористичній операції, 
у здійсненні заходів із 
забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної 
агресії Російської Федерації 
у Донецькій та Луганській 
областях; 
 дітей, один із батьків яких 
загинув під час масових 
акцій громадянського 
протесту або помер 
внаслідок поранення, 
контузії чи каліцтва, 
одержаних під час масових 
акцій громадянського 



протесту; 
 дітей, зареєстрованих як 
внутрішньо переміщені 
особи; 
рідних дітей батьків-
вихователів або прийомних 
батьків, які проживають в 
одному дитячому будинку 
сімейного типу або в одній 
прийомній сім’ї; 
дітей, взятих на облік 
службами у справах дітей як 
такі, що перебувають у 
складних життєвих 
обставинах; 
дітей з інвалідністю; 
дітей, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи; 
дітей, які постраждали 
внаслідок стихійного лиха, 
техногенних аварій, 
катастроф; 
дітей з багатодітних сімей; 
дітей з малозабезпечених 
сімей; 
дітей, батьки яких загинули 
від нещасного випадків на 
виробництві або під час 
виконання службових 
обов’язків, у тому числі діти 
журналістів, які загинули під 
час виконання службових 
обов’язків; 
дітей, одному з батьків яких 
встановлено інвалідність I 
або II групи; 
дітей, які перебувають на 



диспансерному обліку; 
талановитих та обдарованих 
дітей - 
переможців міжнародних, 
всеукраїнських, обласних, 
селищних, районних 
олімпіад, конкурсів, 
фестивалів, змагань, 
спартакіад, відмінників 
навчання, лідерів дитячих 
громадських організацій; 
дітей - учасників дитячих 
творчих колективів та 
спортивних команд; 
дітей працівників 
агропромислового 
комплексу та соціальної 
сфери села; 
     Здійснювати розподіл 
путівок на оздоровлення 
дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги 
та підтримки, придбаних за 
рахунок місцевого та 
обласного бюджетів.  

 

3.2. Залучення коштів 

підприємств, установ та 

організацій усіх форм 

власності, благодійних та 

релігійних організацій, 

профспілок, 

добровільних внесків, 

юридичних і фізичних 

осіб до оздоровлення та 

відпочинку дітей, які 

потребують особливої 

соціальної уваги та 

2021-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради,  

служба у справах 

дітей та сім’ї 

Літинської 

селищної ради 

За рахунок 

коштів, не 

заборонених 

законодавство

м 

     Забезпечення 

оздоровчими 

послугами дітей, що 

потребують особливої 

уваги та підтримки 



підтримки. 

3.3. Висвітлення у засобах 

масової інформації 

заходів з підготовки та 

проведення літньої 

оздоровчої кампанії 

2021-

2025 

Організаційний 

відділ Літинської 

селищної ради 

 Вкладень коштів не потребує Забезпечення 

оздоровчими 

послугами дітей, що 

потребують особливої 

уваги та підтримки 

4. Організація змістовного оздоровлення  і відпочинку дітей 

4.1. Забезпечити 

впровадження системи 

національно-

патріотичного виховання 

молоді в дитячих 

закладах оздоровлення та 

відпочинку 

2021-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

 Вкладень коштів не потребує 
 

Підвищення якості 

оздоровчих послуг, 

розвиток творчих 

здібностей та 

інтересів дітей, 

формування духовно 

розвинутої 

особистості, патріота 

своєї держави 

 

4.2. Організація та 

проведення в дитячих 

закладах оздоровлення та 

відпочинку культурно-

масових, розважальних 

заходів, туристичних та 

екскурсійних поїздок для 

ознайомлення з історико-

культурними об’єктами 

області, відвідування 

музеїв 

2021-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

В межах затверджених 
кошторисних призначень 

 

4.3. Організувати проведення 

в дитячих закладах 

відпочинку та 

оздоровлення профільних 

та тематичних 

оздоровчих змін 

2021-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

 Вкладень коштів не потребує 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Секретар селищної ради                                                                                                              Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 

 

4.4. Продовжити практику 

обміну групами дітей з 

Польщею та іншими 

країнами для 

організованого 

відпочинку та 

оздоровлення в літній 

період 

2021-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

75 75 75 75 75  

4.5.  

Забезпечення довозу груп 

дітей до дитячих закладів 

оздоровлення та 

відпочинку 

 

 

 

 

2024-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

та спорту 

Літинської 

селищної ради 

Місцевий  

бюджет 

- - - 50 100 Забезпечення 

оздоровчими 

послугами дітей. Що 

потребують особливої 

уваги та підтримку 

 

Всього 290 985 
112

7 
1328 2078 

 


